
Buxheti i 

MIRATUAR për 

vitin 2025

Realizimi, me 31 03 

2025

Diferenca 

(realizimi i 

buxhetit)

Përqindja e 

realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGAT DHE SHTESAT 6,768,435,000 1,565,874,257 5,202,560,743 23.13%

401 Pagat bazë 4,405,077,000 1,080,036,847 3,325,040,153 24.52%

402
Kontributet e sigurimeve 

shoqërore
2,155,428,000 485,600,528 1,669,827,472 22.53%

404 Shtesat 207,930,000 236,882 207,693,118 0.11%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 

PADEFINUARA
0 0 0 0.00%

414 Rezervat kapitale 0 0 0 0.00%

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,519,593,664 877,922,219 2,641,671,445 24.94%

420 Udhëtimi dhe shpenzimet ditore 251,146,000 57,000,709 194,145,291 22.70%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 

komunikim dhe transport
802,000,000 249,961,150 552,038,850 31.17%

423 Materialet dhe inventari i vogël 680,651,643 130,380,151 550,271,492 19.16%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

vazhdueshme
125,000,000 13,104,475 111,895,525 10.48%

425 Shërbimet me kontratë 1,038,044,000 301,856,796 736,187,204 29.08%

426 Shpenzime të tjera korrente 598,752,021 120,733,380 478,018,641 20.16%

427 Punësimi i përkohshëm 24,000,000 4,885,558 19,114,442 20.36%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
550,000,000 128,750,001 421,249,999 23.41%

431 Transferet në Fond për SPIM 550,000,000 128,750,001 421,249,999 23.41%

44 NJËSITË E QEVERISJES 

VENDORE

530,000,000 132,499,998 397,500,002 25.00%

442 Grante të dedikuara 530,000,000 132,499,998 397,500,002 25.00%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
474,924,336 243,632,459 231,291,877 51.30%

463
Transferet në organizatat 

joqeveritare
2,600,000 333,400 2,266,600 12.82%

464 Transferta të ndryshme 333,633,273 104,607,996 229,025,277 31.35%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 138,691,063 138,691,063 0 100.00%

48 SHPENZIMET KAPITALE 8,607,867,000 1,790,929,961 6,816,937,039 20.81%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 6,635,507,000 1,785,451,817 4,850,055,183 26.91%

482 Objektet e tjera 1,970,360,000 5,478,144 1,964,881,856 0.28%

483 Blerja e mobiljeve 2,000,000

             TOTALI 20,450,820,000 4,739,608,895 15,711,211,105 23.18%

40 PAGAT DHE SHTESAT 6,768,435,000 1,565,874,257 5,202,560,743 23.13%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 

PADEFINUARA
0 0 0 0.00%

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,519,593,664 877,922,219 2,641,671,445 24.94%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
550,000,000 128,750,001 421,249,999 23.41%

44
NJËSITË E QEVERISJES 

530,000,000 132,499,998 397,500,002 25.00%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
474,924,336 243,632,459 231,291,877 51.30%

48 SHPENZIMET KAPITALE 8,607,867,000 1,790,929,961 6,816,937,039 20.81%

20,450,820,000 4,739,608,895 15,711,211,105 23.18%

Kategorija/Artikulli

TOTALI


